Allgemeine Hinweise:

Ehe und Familie

Kursgeld pro Samstag pro Paar CHF 40.00 1m Plane GOtteS
pro Einzelperson CHF 30.00

Kursbegleitung, Information und Anmeldung:

Frau Cécile Hunn
Isegiletlistrasse 35, 5036 Oberentfelden

Tel. 062 723 70 88, cecile.hunn@gmx.ch
Anmeldung erwiinscht!
Erreichen des Kursortes:

Zentrum der Jugendseelsorge Ziirich, Auf der Mauer 13, 8001 Ziirich

Tramlinien 3 und 10 vom Hauptbahnhof SBB

Qder zu Fuss bis Central und weiter {iber die Treppe zur ..,Aut der Mauer™ oder
vom HB SBB iiber den Fussweg zur Leonhardstrasse und weiter zur ,.Auf der
Mauer*

Kurs fiir Brautleute
jungverheiratete Paare und
weitere Interessierte

im Zentrum der Jugendseelsorge Ziirich
Auf der Mauer 13
Ziirich

Februar/Mirz 2016




Tragerschaft des Kurses:

Diozese Chur, bischofliche Stelle fiir Pastorale Fragen
Interessengemeinschaft fiir Natiirliche Familienplanung
Schweiz / Fiirstentum Liechtenstein (IGNFP)
Internationale Arztegemeinschaft fiir Natiirliche
Familienplanung (IANFP)

Marianische Frauen- und Miittergemeinschaft (MFM)
Pro Ecclesia, CH

Samstag, 27. Februar 2016

Zeit

10.15-
11.15

11.25-
12.00

14.00-
17.00

Thema Referenten

Vorbereitung und Feier Bischofsvikar Christoph Casetti

der Trauung Chur

Verstehen und verstanden Hans Ziegler

werden in Partnerschaft und Psychoanalytiker SGST
Ehe, im Alltag, in Gespréchen, Psychotherateut SPV

in Streit und Versohnung, Urdorf / Schlieren

Gebet und in der Liebe

Samstag, 5. Mirz 2016

Zeit

10.15-
12.00

14.00-
15.30

15.30-
17.00

Thema

Die Kirche steht auf der
Seite des Lebens / Die
Kirche steht auf der Seite
des Menschen

Sexualitit,
Schwangerschaft, Geburt,
Familienplanung

Familienplanung, JA!
aber wie?

Samstag, 19. Mérz 2016

Zeit
10.15-
12.00

14.00-
16.00

Thema

Das Sakrament der Ehe im
Lichte von ,,Familiaris
consortio*

Ein Fall von vielen:

s, Die Familie von Albert*
Wir befassen uns mit einem
authentischen Beispiel

Referenten

Bischofsvikar Dr. med. Dr. jur. can.

Josef M. Bonnemain,
Gerichtsvikar der Ditzese
Chur

Dr. med. Niklaus Waldis,
IANFP, Bulle

Anne + Heinz Hiirzeler
IGNFP, Luchsingen

Referenten

Bischofsvikar Christoph Casetti
bischoflicher Beauftragter
fiir Pastorale Fragen, Chur

Martin + Christine Bachmann
Vereinigung Familie und
Erziehung / VFE, Ziirich



